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1. Generelt  

Der er 20. april 2016 offentliggjort Natura 2000 -planer for 252 områder i Danmark . 

 

Denne plejeplan følger op på Natura 200 0-planen for område Nr. 65 Nissum Fjord  og vedrører 

Natur styrelsens arealer på ca. 1700 ha.  
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I denne plejeplan er arealer og indsats opdelt på henholdsvis lysåbne naturtyper og arter knyttet til 

de lysåbne naturtyper. Bemærk, at Naturstyrelsens samlede arealforvaltning i området er omfattet 

af flere planbestemmelser og retningslinjer end dem, der findes i denne plan. For supplerende 

læsning herom henvises til driftsplanen og det tilhørende naturplejeark , som kan findes på 

Naturstyrelsens hjemmeside www.nst.dk .   

 

Naturstyrelsen har udarbejdet et resumé af plejeplanen, som indgår i en kommunal  Natura 2000 -

handleplan. Dette resumé er vedlagt som bilag 1. 

Figur 1: Oversigtskort over Natura 2000 -områdets 

afgrænsning  

 

http://www.nst.dk/
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Plejeplanen gælder for perioden 2016 -2021 og skal således senest være gennemført med udgangen 

af år 2021. Plejeplanen vil forsat være gældende efter 2021 og efterfølgende alene blive ajourført, 

når der foretages ændringer i udpegningsgrundlaget for Natura 2000 -området, ændringer i Natura 

2000 - eller driftsplanlægningen eller ændringer i øvrige forhold, der måtte give anledning til at 

ajourføre plejeplanen.  

 

På baggrund af nærværende plejeplan udarbejdes et naturplejeark , der er et bilag til enhedens 

driftsplanlægning, hvor de specifikke plejetiltag vil være beskrevet på lokalitetsniveau, med bl.a. 

angivelse af naturtilstand, pleje mål, plejetiltag, udløb  og prioritering  (tidsfølge).  

 

Grundlag for prioriteringer og valg  

Natura 2000 -planen udgør grundlaget for plejeplanens prioriteringer og valg.  I de tilfælde hvor der 

har været forudset en modstrid mellem  hensyn til forskellige arter og/eller naturtyper på områdets 

udpegningsgrundlag, har Natura 2000 -planen allerede foretaget denne prioritering.  

 

Overvågning  

Natura 2000 -indsatsen bliver løbende overvåget i forhold til udpegningsgrundlag og naturværdier 

via NOVANA overvågningsprogram. Desuden afrapporterer Danmark den nationale indsats 

vedrørende habitat- og fuglebeskyttelsesdirektiverne til EU -kommissionen hvert 6. år.  

I 2016-18 foretager Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning  (SVANA) genkortlægning og 

tilstandsvurdering på alle arealer (lysåbne naturtyper og skovnaturtyper), og resultatet forventes at 

indgå i kommende basisanalyser for hvert enkelt område i 2019. 

Få adgang til MiljøGIS overvågningsdata fra basisanalysen her: 

http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=natura2000planer2h2014  

 

 

http://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=natura2000planer2h2014
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2.  Områdebeskrivelse  

Nissum Fjord er en lavvandet brakvandslagune beliggende bag den smalle klittange, Bøvling Klit. 

Fjorden er opdelt i tre bassiner, Ydre Fjorde (Yder Fjord og Bøvling Fjord), Mellem Fjord og Felsted  

Kog, der afviger i økologiske kår og biologi. Ved Torsminde har Nissum Fjord forbindelse til  

Nordsøen via en sluse. Området nord for Torsminde består af en mosaik af saltpåvirkede eller 

ferske græsningsarealer, høslætarealer samt ubenyttede områder, der henligger med højt græs, 

rørskov eller strandrørsump. Langs fjordens nord- og østside findes rørsump og strandrørsump i 

varierende bredde hvor især tagrør og strandkogleaks indgår. Indfjorden og Felsted Kog er omgivet 

af udstrakte rørskove. Fjand Grønne, syd for Torsminde, består af strandeng, strandrørsump og 

strandoverdrev. Området indeholder også mindre partier med klitnatur bl.a. øst for  

Torsmindevejen, hvor vejen gennemskærer nogle af de østligste klittunger af Bøvling Klit. Mere 

klitnatur findes forskellige steder mellem Nørre Fjand og Felsted Odde samt på Fjandø. Ved Nørre 

Fjand ligger også et mindre hedeareal med både våd og tør hede. Syd for Bøvlingbjerg ligger fire 

søer, Indfjorden, Tangsø, Byn og Søndersund omgivet af ferske enge og rørsump. De fire søer huser 

i danske sammenhænge en meget artsrig undervandsflora. 

 

For en uddybende beskrivelse af Natura 2000 -området, herunder præsentation af 

udpegningsgrundlaget for området, henvises til Natura 2000 -planen. På SVANAs hjemmeside kan 

der også findes forklaring af begreber mv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/natura-2000/natura-2000-planer/planer/
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Figur 2: Kort over Natur styrelsens arealer i N atura 2000 -området.  

 
 

 

Natura2000 område

Naturstyrelsens areal
 

 


